
2020 年 9⽉16⽇ 
公益財団法⼈不動産流通推進センター  教育事業部

日頃より当センターの事業に関しまして、多大なるご理解とご支援をいただき、誠に
ありがとうございます。
皆様が安心して講習に参加いただくため、東京都感染防止ガイドラインに従い、

下記感染対策を実施してまいります。
皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

okuda
ハイライト表示



講習再開に伴う感染防止策について 

 

いつも当センターの講習にご参加いただきありがとうございます。  

講習再開にあたり、講習会場においては、皆様の安全と健康に配慮し、以下の対策を
実施いたします。  

 
＜会場における感染予防対策＞ 
■座席レイアウト 
・受講者数を会場定員の 60％以下までとし、⼗分な座席間隔をとります。  
・演台と受講者席の間に⼗分な距離を確保します。 
 
■消毒・清掃 
・会場のドアノブ、引き戸、手すりなど不特定多数が触れる箇所の定期的な消毒を実施します。 
・会場入口に消毒設備を設置します。 
・概ね 1 時間ごとの換気を実施します。 
 
■講師及びスタッフ 
・全ての講師及びスタッフはマスクを着用します。 
・全ての講師及びスタッフは検温、定期的な手洗い等の消毒を実施します。 
 
＜受講者の皆様へご協力のお願い＞ 
・ご来場の際は「マスクの着⽤」をお願いいたします。  
・受付にて検温を受けていただき、37.5 度以上の発熱、咳、全⾝倦怠感、体調が悪い等の症状が
ある⽅は、受講をお断りさせていただきます。その場合、受講料は後⽇返⾦対応をさせていた 
だきます。 

 ・⼊室の都度、⼊⼝の消毒液にて⼿指の消毒をお願いいたします。 
 ・ご⼊場の際は、「間隔をあけて並んでいただくこと」をお願いしております。 
 ・講習時及び休憩時において、対⾯での会話や⼤声での会話を避けていただくようお願いいたし

ます。 
 ・ゴミについては各⾃持ち帰りをお願いいたします。 

 
＜その他＞  
・万が⼀、参加者から罹患者が判明した場合、参加者全員に対して連絡をいたします。  
 

以上 


